
BOSS Newsletter říjen 2010

www.digi-trade.cz/boss

Dovolená – téma minulých měsíců. Zaregistrovali jsme to 
ihned po odeslání posledního newsletteru, kdy nás zaplavila 
vlna emailů o Vašich dovolených. V tomto čísle se k těmto 
většinou příjemným vytržením z pracovního života vrátíme 
a představíme si modul Dovolené, který podporuje nejen 
žádosti o dovolené, ale také o libovolné jiné nepřítomnosti.

K dovoleným patří i čtení knížek, na které během roku 
nebyl čas. Já jsem narazil na e-knihu Kill the Things that Kill 
Productivity, která pojednává o zvýšení produktivity práce 
díky nasazení SharePointu. Popisuje šest oblastí, ve kterých 
je možné změnit své přístupy a ušetřit si tak práci. Krásné 

na nich je, že většina platí i při implementaci BOSSe a jsou 
právě tím důvodem, proč dochází k jeho zavedení u našich 
zákazníků.

Tentokrát jsme si pro Vás připravili také malou anketku – chtěli 
byste mít možnost dostávat tento newsletter 
i v angličtině? Ať už proto, že jí rozumíte lépe, 
nebo pro snadnější přeposlání kolegům. Stačí 
zakliknout příslušné políčko, stisknout Odeslat 
a vyplnit svou emailovou adresu. Děkujeme.

Úvod

Obecně: Spolupráce s dalšími systémy ve firmě

Málokdy se nám v dnešní době podaří stavět informační 
systém na zelené louce. S BOSSem navíc ani tyto ambice 
nemáme, doplňujeme spíš již existující ERP, CRM a účetní 
systémy o funkcionalitu, která v nich není nebo která 
nefunguje dle požadavků zákazníků. Tato koexistence sebou 
nese i požadavky na vzájemnou komunikaci tak, aby nebylo 
nutné data přepisovat do dalších systémů, ale docházelo 
k tomu automaticky dle nastavených pravidel. Pojďme si říct 
jaké jsou nejčastější požadavky 
zákazníků.

Active Directory je v dnešní 
době implementováno snad 
u všech našich zákazníků 
a většinou je bráno jako jeden ze 
zdrojů informací o zaměstnancích.

Tyto údaje načítáme do BOSSe, 
vytváříme nové záznamy osob, 
případně zneplatňujeme ty 
existující při jejich odchodu. 
Umíme načíst informace 
o skupinách a využít je pro řízení práv – práva tedy lze 
nastavovat přímo v AD a není třeba myslet na jejich nastavení 
u nás. Někteří zákazníci si zároveň přejí mít možnost i zápisu 
do AD, v tom případě je možné údaje o uživateli upravit 
vBOSSovi a změny se poté promítnou v AD.

Personální systém je dalším zdrojem informací o lidech 
a jejich zařazení v rámci organizační struktury. Opět platí, 
že BOSS data načte a řídí se jimi. Pokud některé z údajů 
(typicky definice organizační struktury) v personálním systému 
neexistuje, můžeme je definovat v rámci BOSSe. Stejně tak je 
možné založit nového uživatele, aniž by musel existovat jinde.

ERP systém, případně účetnictví, jsou také některými moduly 
využívány. Konkrétně modul Vybavení je schopen z těchto 
systémů načíst informace o majetku a řešit předávání mezi 
zaměstnanci. Změny poté předává zpět. Výhodou řešení je 
snadné zpřístupnění informací zaměstnancům bez nutnosti 
pořizování dalších licencí ERP systému. Modul TREX zase umí 
do těchto systémů zapsat informace o nákladech na služební 
cestu a připravit je k zaúčtování.

Systémy pro audit počítačů je 
možné napojit modul Vybavení 
a mít tak informace provázané. 
Modul sleduje majetek (i drobný, 
který v ERP není evidován), auditní 
systém poskytuje detailní data 
o konfiguraci a instalovaném SW 
a ERP hlídá odpisy.

Emailový systém a portál 
jsou spíše integrací na pozadí. 
BOSS umí odesílat emaily 
o vyžadovaných akcích a je možné 

ho zaintegrovat do portálu, třeba Microsoft SharePoint.

Jak vlastně tyto zmíněné integrace fungují v praxi? U každého 
zákazníka jinak – podle jeho potřeb a používaných systémů. 
Někde je přímá integrace pomocí publikovaného API, 
jinde se jedná o dávkově vytvářené soubory, které se do 
druhého systému importují a případně probíhá rovnou jejich 
uživatelská kontrola.

Axapta, SAP, Sun, Helios, SCCM, AuditPro a další, seznam 
používaných systémů je dlouhý a potřeby zákazníků různé. 
Důležité je vědět, že ruční práce v dnešní době není nutná.

Martin Humpolec
produktový manažer

Přejete si zasílat BOSS Newsletter i v angličtině?                         Ano                       Ne

http://ebook-killingproductivity.eventbrite.com/
http://ebook-killingproductivity.eventbrite.com/
initiator:mhumpolec@digi-trade.cz;wfState:distributed;wfType:email;workflowId:8270289dc3140847a7a09319fefed52a



Přihlaste se k odběru BOSS Newsletteru: boss@digi-trade.cz

Jednoduché věci prý přinášejí lidem největší užitek. A tento 
modul je jednou z nich. Většina zákazníků tvrdí, že ho 
nepotřebuje a pak se diví, kolik práce dokáže ušetřit.

Tak schválně – jak se schvalují dovolené u Vás? Papír, 
tužka, chvíle běhání po chodbě při hledání nadřízeného, 
nadřízený se škrábe na hlavě a přemýšlí kdo všechno bude 
na dovolené, pak odnesení schválené žádosti do účtárny/HR, 
přepsání do mezd 
a když chce člověk 
vědět kolik mu zbývá 
dovolené, tak počká 
na výplatní pásku 
nebo se zeptá? 
Vítejte v klubu.

A teď si představte 
tu změnu – 
vyplníte žádost, 
která automaticky 
kontroluje všechny 
náležitosti a 
odešlete ji nadřízenému. Ten při schvalování vidí kdo další 
z Vašeho oddělení má v této době dovolenou a má tak 
všechny informace pro schválení po ruce. Schvaluje, odchází 
informace do účtárny nebo HR oddělení a případně se 
automaticky zapisuje do mezd. Kdykoliv se podíváte tak víte, 
kolik Vám zbývá dovolené a stejně tak to na jeden pohled vidí 
nadřízený za celé oddělení a HR má přehled o všech, kteří si 
ještě nevyčerpali dost dovolené.

K tomu si přičtěte možnost zadávat další typy nepřítomností – 
zdravotní volno, neplacené volno, čerpání přesčasů, darování 
krve, účast na svatbě. Typy můžete nadefinovat dle potřeby. 
Každý může mít jiný způsob schvalování, limity na maximální 
déku nebo osoby oprávněné je zadat. BOSS může uživateli 
rovnou oznámit, co vše bude muset k této nepřítomnosti 
doložit. Díky tomu budou žádosti kompletní a podle Vašich 
pravidel.

Poslední 
třešničkou na 
dortu je sledování 
přítomnosti 
klíčových pozic 
i napříč společností. 
Již při schvalování 
víte, že v daný 
termín nebude ve 
firmě ani jeden 
administrátor, nikdo 
oprávněný zadat 
příkaz k platbě nebo 
vyplatit peníze, ani 

jeden člen požární hlídky.

Možnost automatického nastavení zástupu dle předem 
nadefinovaných pravidel, zápis nepřítomnosti do kalendáře 
nebo spuštění Out of office pravidla v Microsoft Exchange 
jsou drobnosti, které celou funkcionalitu doplňují.

Vyúčtování služebních cest je většinou oblast, která na své řešení počká – papírové řešení je dostačující. Do té doby, než v praxi 
uvidíte zrychlení schvalovacích procesů, automatické kontroly provedeného vyúčtování případně integraci s ekonomickým 
systémem. Přesvědčte se na vlastní oči během 3 minut na YouTube, případně na čitelné adrese: http://bit.ly/VideoTREX.

Některé reference člověku udělají ještě větší radost než obvykle. Ať je důvodem známost příslušné značky nebo vzpomínka na 
průběh projektu. V tomto případě se potkalo obojí – ve společnosti RINGIER ČR jsme vyhráli s naším modulem Smlouvy. Obavy, 
že se jedná o nový a nevyzkoušený modul, jsme úspěšně vyvrátili výhodou možné úpravy na míru a navíc obstáli i v požadavku 
na dodávku modulu pro vyúčtování mobilních telefonů.

„Modul pro zpracování smluv v systému BOSS byl první aplikací pro elektronické schvalování ve vydavatelství RINGIER ČR. 
Příjemně nás překvapil okamžitý přínos po nasazení aplikace a její vstřícné přijetí ze strany uživatelů. V současné době aktivně 
zvažujeme nasazení dalších modulů pro elektronickou správu interních procesů,“ Jindřich Pavel, vedoucí projektu, RINGIER ČR.

Chceme být vidět ještě víc, a proto jsme se rozhodli zúčastnit konference Systémy pro řízení podniků společnosti 
DCD Publishing. Konference se koná 21. 10. 2010 a povídat by se mělo primárně o CRM a ERP systémech, business 
inteligenci a manažerských informačních systémech. S BOSSem tak možná budeme v pozici Davida proti Goliášům, ale to 
neznamená, že nemáme co ukázat. Přijďte se podívat. 

Zaměřeno na modul: Dovolené

Video: TREX

Nejste v tom sami

Co se chystá

http://www.youtube.com/watch?v=TXelUpNC-U0&hd=1
http://bit.ly/VideoTREX
http://www.dcd.cz/konference/15-systemy-pro-rizeni-podniku-2010

	English: Off
	SubmitButton1: 


